
 
 
 
 

1 

AREA TECNICA 
SETTORE EDILIZIA PATRIMONIALE E SCOLASTICA 

 
 

ORDINANZA N. 441 del 05/10/2023 
 

 
 
OGGETTO: PARCHEGGIO MULTIPIANO - VIA TRENTINI A VARESE. OPERE DI 

IMPERMEABILIZZAZIONE E RIPARAZIONE DI ELEMENTI STRUTTURALI - CUP 
J37H21004210002 - CIG 94303754DB. 
ORDINANZA DI CHIUSURA PARZIALE E TEMPORANEA. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Accertata la rilevanza nell’ambito dell’ordine e della sicurezza pubblica, al fine di potere 
realizzare le opere in oggetto,   

 
Ritenuto quindi di dover intervenire per ordinare un corretto uso del patrimonio indisponibile della 
Provincia; 
Visto il D.Lgs 15/11/1993 n. 507 con il quale viene autorizzata l’emanazione del regolamento di 
disciplina dell’uso dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili delle Province e dei Comuni;  
Visto il regolamento C.O.S.A.P. approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/1998 P.V. n. 75 e 
s.m.i. approvate con Delibera di Consiglio nella seduta del 26/02/2000 P.V. n. 14;  
Visto l’art. 50 della Legge 267 del 18/08/2000;  
Visto l’art. 296 del T.U.R.D. n. 1175 del 14/09/1931;   
Visto il Decreto Presidenziale n. 189 del 28/10/2020 di attribuzione dell’incarico dirigenziale 
dell’Area Tecnica al Dott. Gabriele Olivari con decorrenza dal 1° novembre 2020 e successivi atti 
n. 158 del 05/07/2021 con decorrenza dal 1° luglio 2021, n. 275 del 30.11.2021 con decorrenza 
dal 1° dicembre 2021 e n. 104 del 11.04.2023; 
Vista l’ordinanza emessa dal Corpo di polizia Locale del Comune di Varese PGN 20417/2021 che 
autorizza, ordina e prescrive limitazioni con divieti di sosta e sensi unici alternati nelle strade 
confinanti il parcheggio multipiano di via Trentini in occasione di lavori di manutenzione;  
  

DISPONE  
  
 
L’attuazione di FASI successive di cantiere collegate all’avanzamento dei lavori in oggetto, 
secondo gli allegati stralci planimetrici; 
 
l’attivazione della FASE 1 dalle ore 7.00 del giorno 09/10/2023 alle ore 7:00 del 23/10/2023 che 
prevede l’interclusione di una parte del piano terra del parcheggio di via Trentini da destinare ad 
area di cantiere; 
 
le FASI successive allegate al presente provvedimento saranno attivate progressivamente con 
apposita ordinanza che verrà emessa con congruo anticipo. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza 
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di avviso.  
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

2 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L.241/09 si comunica che avverso il presente provvedimento, è 
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla pubblicazione. In 
alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120gg dalla 
pubblicazione.  

  
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art.12 del 
Nuovo Codice della Strada (D.L.30.04.92 n°285).  
  
Il responsabile del procedimento è il Dirigente dell’Area Tecnica, Ing. Gabriele Olivari.  
 
 
 
     

 IL DIRIGENTE  
OLIVARI GABRIELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


